®BASTIMEC
hydraulics
CENTRALES HIDRÁULICAS
POWER PACKS
HYDRAULIK AGGREGATE
Quality is our reference
Catálogo 2020
Catalogue 2020

Para asesoramiento técnico, llámenos al 958 703 209
For technical advice, call us +34 958 703 659
COMO PEDIR UNA MINI CENTRAL HIDRAULICA
HOW TO ORDER HYDRAULIC MINI POWER PACK
M
CÓDIGO	/	CODE 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118
CÓDIGO	/	CODE D12 D24 A11 A22 A38
Voltaje	/	Voltage DC12V DC24V AC110V AC220V AC380V DC	motor AC	motor
COD. Power	(KW) COD. Power	(KW)
01 0.5 01 0.75
02 0.8 02 1.1
03 1.6 03 1.5
04 2.0 04 2.2
05 2.5 05 3.0
06 3.0CÓDIGO	/	CODE D12 D24 A11 A22 A38
Voltaje	/	Voltage DC12V DC24V AC110V AC220V AC380V
CÓDIGO	/	CODE A B C D E F G H I 	J K L M
Desplazamiento	(cc/rev)
Displacement	(cc/rev)
0.75 1.10 1.30 1.60 2.10 2.60 3.20 3.70 4.20 4.80 5.80 7.00 8.00
DEPÓSITO
TANK
LIMITADORA	DE	PRESIÓN
0	-	210	bars
RELIEF	VALVE
CÓDIGO	/	CODE H V
Montaje	/	Mounting Horizontal Vertical
CÓDIGO	/	CODE A B C D
Salida	/	Oil	port 1/4	BSPP 3/8	BSPP SAE6# SAE8#
BOTONERA SI NO
REMOTE	CONTROL YES NO
OPCIONES	ESPECIALES
SPECIAL	REQUIREMENT
®BASTIMEC
hydraulics
4
®BASTIMEC
hydraulics
MINI	CENTRAL	STANDARD	12V	CC		1.6Kw	(Simple	efecto)
STANDARD	MINI	POWER	PACK	12V	DC	1.6Kw	(Single	acting)
Cable negativo común
Negative	common	wireVerde
Green
Azul
Blue
Marrón
Brown
Azul
Blue
Marrón
Brown
Verde
Green
CIRCUITO	HIDRAULICO
HYDRAULIC	CIRCUIT
ESQUEMA	DE	CONEXIÓN	ELÉCTRICA
ELECTRICAL	CONNECTION	SCHEME
CARACTERI�STICAS/FEATURES:
*	Voltaje/Voltage:	12v	dc
*	Bomba/Pump	2.10cc/rev.	(5	lts/min)
*	Depósito/Tank:		4	-	8	lts.
*	Entrada/Port:	3/8	BSPP.
*	Motor 12V CC 1.6 Kw
			12V	DC	1.6Kw	DC	motor
*	Filtro de aspiración/Suction	�ilter.
*	Limitadora de presión (Max. presión 210 bars)
		Relief	valve	(Max.	pressure	210	bars)
		160	bars	(0-210	bars).
*	Reguladora	de	caudal/	Flow	regulator.
*	Electrovávula 12v cc.
		12v	dc	solenoid	valve.
*	Montaje horizontal/Horizontal	mounting.
*	Botonera incluıd́a/Included	button	remote	pendant:
	>4 metros de cable/4	meters	of	cable.

.0
53
L
0
.0
20
2
2
- -
9.5
ZG
1/
4
48
P1 P2 P3
GP-F100.19 0.19 200 230 250 7000 1000 60
GP-F100.26 0.26 200 230 250 7000 1000 60.5
GP-F100.38 0.38 200 230 250 7000 1000 61.5
GP-F100.50 0.50 200 230 250 7000 1000 62.5
GP-F100.65 0.65 200 230 250 7000 1000 63.5
GP-F100.75 0.75 200 230 250 7000 1000 64.5
GP-F100.88 0.88 200 230 250 7000 1000 65.5
GP-F101.00 1.00 200 230 250 6000 850 66.5
GP-F101.25 1.25 200 230 250 5000 700 68.5
GP-F101.50 1.50 200 230 250 4000 600 70.5
GP-F101.75 1.75 180 210 230 4000 600 72.5
GP-F102.00 2.00 160 190 210 3000 500 74.5
SALIDA/OUTLETENTRADA / INLET
32
3

and select a torque of 4.29NM.
Tipo
Type
Desplazamiento
Displacement
(cc/rev)
Max.	presión/pressure
(bars)
Max. Veloc./speed
(rev/min)
Min. Veloc./speed
(rev/min)
Longitud/Lenght
L(mm)
30
GP-F200.75 0.75 230 250 270 6000 1000 73.5
GP-F201.1 1.1 230 250 270 6000 1000 75.5
GP-F201.3 1.3 230 250 270 6000 1000 76.5
GP-F201.6 1.6 230 250 270 6000 1000 77.5
GP-F202.1 2.1 230 250 270 6000 1000 80
GP-F202.6 2.6 230 250 270 6000 800 82
GP-F203.2 3.2 210 230 250 5000 800 85
GP-F203.7 3.7 210 230 250 4500 800 87.5
GP-F204.2 4.2 210 230 250 4000 800 90
GP-F204.8 4.8 190 210 230 3500 600 92.5
GP-F205.8 5.8 190 210 230 3000 600 97
GP-F207.0 7.0 160 180 200 2500 500 105
GP-F208.0 8.0 160 180 200 2100 500 109.5
7
1
8

Type
Desplazamiento
Displacement
(cc/rev)
Max.	presión/pressure
(bars)
Max. Veloc./speed
(rev/min)
Min. Veloc./speed
(rev/min)
Longitud/Lenght
L(mm)
31
ZG3/8
ZG38-90 ZG38-14-90
PSP-100 100mm
PSP-145 145mm
PSP-200 200mm
PSP-240 240mm
Filtros/Filters
F43
RP-G14-120    120mm
RP-G14-180     180mm
RP-G14-280     280mm
RP-G14-320     320mm
ZG3/8
ZG1/4
29
2